



23 de mayo 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DCC-270-2018

Objeto de la compra: “Adquisición de suministro de limpieza para ser utilizados en diferentes áreas del MOPC dirigido exclusivamente a MIPYMES”

Rubro: 4713-Suministros de aseo y limpieza

Planificada: No

Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	47121701	Ácido muriático.	Galón	150	\$175.01	\$26,251.50
2	47131600	Ambientador en spray 8 onzas (Canela, manzana, vainilla, lavanda).	Caja	30	\$972.01	\$29,160.36
3	47121701	Cloro líquido.	Galón	300	\$67.97	\$20,390.40
4	47131600	Cubeta plástica de 5 litros para trapear.	Unidad	200	\$368.16	\$73,632.00
5	47131803	Desinfectante para uso doméstico (Lavanda, manzana, brisa marina).	Galón	1,000	\$150.00	\$150,000.00
6	47131829	Dispensador para baño de papel higiénico.	Unidad	50	\$1,008.36	\$50,418.00
7	47131615	Escobas plásticas.	Unidad	500	\$145.43	\$72,714.00
8	47131607	Escobillas para limpiar inodoros.	Unidad	150	\$261.96	\$39,294.00
9	47131607	Fundas plásticas color negro para basura para tanque de 55 galones.	Fardo	4,000	\$150.00	\$600,000.00
10	47121701	Guantes de obrero en tela.	Pares	300	\$300.00	\$90,000.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
11	47131600	Guantes para hombre plástico para limpieza color negro (par).	Pares	400	\$56.64	\$22,656.00
12	47131600	Guantes para mujer plástico para limpieza color negro.	Pares	1,000	\$56.64	\$56,640.00
13	47131600	Insecticida en aerosol 410 mg (12/1).	Caja	30	\$3,960.00	\$118,800.00
14	47131600	Jabón líquido multiuso.	Galón	1,000	\$177.00	\$177,000.00
15	47131600	Limpiador de cristales 32 onzas.	Unidad	50	\$178.01	\$8,900.50
16	47131801	Palita plástica con palo para recoger basura.	Unidad	100	\$93.00	\$9,300.00
17	47131800	Papel de baño (24/1).	Fardo	500	\$1,083.24	\$541,620.00
18	47131710	Papel higiénico para dispensador (12/1).	Fardo	500	\$1,000.00	\$500,000.00
19	47131609	Papel toalla para dispensador, algodón mínimo 95% (12/1).	Fardo	500	\$1,497.95	\$375,011.14
20	47121809	Piedra aromatizante, desodorante para inodoros de 40 gramos.	Unidad	300	\$209.00	\$62,700.00
21	47131706	Servilletas de mesa 500 unidades (10/1).	Fardo	500	\$1,152.00	\$576,000.00
22	47131801	Suaper de algodón no.24	Unidad	500	\$132.61	\$66,306.00
23	47131600	Suaper de goma.	Unidad	50	\$250.00	\$12,500.00
24	47131706	Tanque contenedor vacío para basura de 55 galones.	Unidad	50	\$1,400.00	\$70,000.00
					TOTAL	\$3,749,293.90

Maria Scheker
Lic. María Scheker

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones